[image: image1.jpg]POC3OHEPIOATOM

SNEKTPOSHEPMETUYECKUI IMBM3NOH POCATOMA

	Открытое акционерное общество

«Российский концерн по производству электрической

и тепловой энергии на атомных станциях»

(ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

Филиал ОАО «Концерн Росэнергоатом»

«Калининская атомная станция»

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению открытого аукциона с закрытой формой подачи предложений о цене по продаже электрических линий связи (телефонной канализации) в количестве 20 единиц, находящихся на балансе филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Калининская атомная станция»

№ 1                                                                                                                     14.12.2015
Предмет продажи: электрические линии связи (телефонная канализация) в количестве 20 единиц одним лотом.

Характеристика предмета: электрические линии связи (телефонная канализация) в количестве 20 единиц общей протяженностью 15,267 км, расположены по адресу: Тверская область, г. Удомля.
Назначение использования предмета: для предоставления услуг связи.
Вид торгов: открытый аукцион с рассрочкой платежа сроком на 3 года и оплатой первоначального взноса в размере 30 % с закрытой формой подачи предложений о цене.
Начальная (максимальная) цена по лоту № 1: 10 946 405,24 руб. с НДС. Компенсация затрат продавца на проведение мероприятий по реализации имущества – 50 112,84 руб. с НДС.
Место проведения заседания: Калининская АЭС, АК-1, каб.123.

Дата проведения заседания: 14.12.2015.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Директор  М.Ю. Канышев
Члены комиссии:

Е.Г. Платов - заместитель председателя комиссии – и.о. заместителя директора по экономике и финансам
А.М. Шушкевич – начальник ОИКТ
В.А. Любашкин - начальник ЮО

Н.Н. Субботин - начальник ОЭБ

С.В. Савилова – начальник ОИМО

1.ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.1. Проведение открытого аукциона с рассрочкой платежа сроком на 3 года и оплатой первоначального взноса в размере 30 % с закрытой формой подачи предложений о цене по продаже электрических линий связи (телефонной канализации) в количестве 20 единиц одним лотом.

Извещение о проведении аукциона было размещено на официальных сайтах Госкорпорации «Росатом», ОАО «Концерн Росэнергоатом», локальном сайте филиала «Калининская АЭС и на сайте торговой электронной площадки «Фабрикант», в газетах: «Мирный атом», «Удомельская газета», «Тверские ведомости». Направлено информационное письмо ОАО «Ростелеком».
На аукцион не подано ни одной заявки.
2. ПО ИТОГАМ ЗАСЕДАНИЯ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНОЕ РЕШЕНИЕ:
Признать аукцион несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.

2.1. Начальнику ОИМО Савиловой С.В., руководствуясь разделом 6 «Единых отраслевых методических рекомендаций по определению и проведению процедур продажи непрофильных имущественных комплексов, недвижимого имущества и акционерного капитала» ОАО «Концерн Росэнергоатом», утвержденных приказом от 01.06.2015 №9/562-П, провести повторный открытый аукцион с рассрочкой платежа сроком на 3 года и оплатой первоначального взноса в размере 30%.